nauem̄ cōscendēs puez ad aliāz terram duceret ipaut. **Q**uod cū fecisset aquila eis cibum afferebat et multa ibidē mirabili faciebant. **I**nterea filius Dyocletiā ipatoris a demone arripit et misi vitus lucan⁹ veniat se nunq̄ expire fatet. **V**it⁹ querit et iuentus ad ipatorē ducit. **C**ui dyocletian⁹ puer puez meū sanare va les. **C**ui ille Non ego sed dominus statimq; sup eum man⁹ ipofuit et p̄tin⁹ ab eo demon aufugit. **E**t ait dyocletianus puer cōfule tibi. et dijs sacrificia ne mala morte īterreas. **Q**uod cū ille recularet et ī carcerem cū modesto missus fuisset sibi ferri moles que eis erat iposita cedat et carcer immenso lumine coruscavit. **O**rd cū ipatorī nūcatum fuisset eductus ī clibanum ardenter mittit sed tñ illes⁹ egredit. **T**ūc leo terribilis ad eū deu randum mittitur sed tamen ab eo fidei v tute placatur. **T**andem ipse cū modesto et crescēta nūce sua que semp eum secuta fuerat ī eculeum suspendi iubetur sed sbito aer pturbat. terra concutit totū magiūt. ydoloz templo corrūt et mul tos cedunt. **I**mpator antem teritus fugiens pugnis se percuiebat dicens. **V**e michi q̄ ab uno puerō iuctus fū. Illi autem ab angelo continuo soluti iuxta qđdam flumen se miuenerūt et ibidē pa sanates et orantes animas domino reddi derunt. **Q**uoq; corpora ab aquilē custodi ta florencia illustris macroua scō. Vito reuelante reperit et ea accapiens honorifice sepeliuit. Passi sunt autē sib⁹ dyocletiano qui cepit circa annos domini du centesimo octagesimo vij.

De sancto quiriato
Quiriacus q̄rēs arcū v̄k achisil qđ est fortitudo et cuius miger v̄k a q̄ris qđ est hasta v̄k a q̄riles q̄ dictur sedile. **I**pse enim fuit arcus idest curaus

in fūli humiliacōne. fortis in tormentorū
passione. miger in fūi despec̄tione. ha-
sta i minū debellacōne. Dei sedile ex dei
habitacōne. Nec enim grāca supleuit
que etas negauit **J**ulita iuuemis vita
quia uita spirituali uixit i per hanc mē-
tis profuit

Viricus fuit filius Julite illus-
trissime matrone yconij que
persecūcōnem declinare volens
in tharsum cīlicē cum puerū suo. Quis-
rico qui erat triū annorum venit. sed
tamen alexandro presidi presentatur in
vīlis suis puerū gestans. Q uod due
famule sue uidentes fugerunt i eam ps-
tinus reliquerunt. Preses igitur puerū
in vīlis suis suscepit i matrem sacrificā-
re nolentem crudis neruis flagellari p̄-
cepit. Puer autem matrem flagellari cō-
spiciens amare flebat i lamentabiles
voces dabat. At preses puerum quis
cum in vīnas et super genua ponens
eum osculis et alijs blandicījs demulce-
bat. Infans autem ad matrem respic-
ens presidis oscula ab horrebat i caput
cum mīgnacōne auertens uultum eius
vngnīs lamiabat et matri consonas
voces dabat q̄si diceret i ego xp̄ianus
sum. Tandem diu reluctans presidem in
scapulis momordit. Tunc preses indig-
natus dolore cruciatus puerum ab alto
per gradus precipitauit. ita ut tribuna-
li tenellum cerebꝫ adhereret. Julita ve-
ro filium ad regnum precessisse uidens
leta ḡcas deo reddidit. Tunc iulita ius-
ta est excoriari i bullienti pice perfundi
et demū capite truncari. In quadā au-
tem legenda muemitur q̄ **R**uricuſ ty-
rannum blandientez eque ut minantem
parcipendens xp̄ianum se esse confiteba-
tur scđm quidem tempus elinguere infan-

tulus sed in eum loquebatur sp̄ritus. s.
Quem cum preses interrogaret quis
euni docuisse ait **T**uaz. O preses miror
insipientiam qui meam tantillam cer-
nens etatulam needum tēporis circulo
trimam perconctaris quis me diuinam
docuerit sapienciam. Qui cum cederetur
clamabat cristianus sum i quoq; aens
clamabat tociens vires inter tormenta
recipiebat. Preses autem matrem cum
puero membratim scindi fecit et eoz mē-
bra ne a cristianis sepelirentur dispergit
mandauit. Hec tam ab angelo sunt
collecta et nocte a cristianis sepulta.
Horum corpora tempore Constantini
magni cum pax esset reddita ab una de
anallis que adhuc superat reuelatur et
in deuocōne magna ab omni populo
habentur. Passi sunt autem circa annos
domini ducentesimo. xxx. sub alexandro
impatore

De sancta marina
Marina virgo vnicā erat patri
suo. Cum autem pater quoddā
monasterium intrasset mutauit habitū
filie sue ut non femina sed masculus vi-
deretur. Rogauitq; abbatem i fratres ut
filiū suū vnicū reaperent. Q uia ei⁹
preabus annuentes in monachum est
receptus et frater Marinus ab omib⁹
appellatus. Cepit autem valde religiose
uiuere et valde obediens esse. Cum autem
esset vigintiseptem annorum et pater
eius se morti appinquare sentiret filiam
suām vocauit i ipsam in bono p̄posito
confirmans precepit ne aliquando alīz
cui reuelaret q̄ mulier esset. Ibat igitur
frequenter cum plaustro i bobus. et lig-
na monasterio deferebat. Confuecerat
autem hospitari in domo cuiusdam viri
Cui⁹ filia cū de qđā milite ocepsisset itro-
gata Marinū monachū violasse asseruit

Interrogatus autem Martinus cur tantum flagicium ppetrasset se peccasse faret et venia precatur Statim de monasterio eiecit ad hostium monasterij mansit et tribus annis ibidem permanens buccella panis sustentabatur Postmodum filius ablae fratrum abbati mittitur et Mariano educando traditus et cum eo ibidem per duos annos conmoranbat Omnia autem cum maria pacientia recipiebat et in omnibus gratas deo refrebat Tandem eius humilitatis et pacientiae fratres miserti eum in monasterium recipiunt et quod officia viderunt sibi iniungunt Ipsius autem omnia hilariter suscipiebat et cuncta pacienter et devote agebat Tandem in bonis opibus uitam dicens migravit ad dominum Cum autem corpus eius lauarentur et in utili loco sepelire disponerent respicientes militem ipsius esse uiderunt Stupefacti sunt omnes et perterriti se in dei famulam proximum deliquescentes fatentur Currunt omnes ad tam grande spectaculum et venia postulant ignorantiae et delicti Corpore igitur eius in ecclesia honorifice posuerunt Illa autem que famulam dei famauerat a demoniis arripit et scelus suum confitens et ad sepulchrum virginis veniens liberatur Ad cuius tumulum populi undique confluunt et multa miracula ibi sunt Obiit autem anno kalendis Julii **De sancto geruiusio**

Geruius a ierar quod est sacrum in vas vel a gena quod est in osculatorum et syror pulchri sacer per uite meritum vas per virtutem receptaculum peregrinus per mundi contemptum pulchrum per speculum **De sancto prothasio**

Prothasis a phthos quod est primus et syros de sue diuinorum vel a pulchra et statis quod est posicō quod est primus per dignitatem diuinum per dilectionem pulchrum positus a mundi affectione hoc passionem ambrosius in libello

ad caput eorum posito scriptam inuenit **De sancto geruiusio et prothasio** **G**eruius et phasis gemini fratres filii fuerunt sancti vitalis et beatissimi Valerius Qui omnia sua paupib[us] erogantes manebant cum sancto Nazario qui apud eruditum oratorium construebant et ei celsus puer lapides porrigitur Quot vero Nazarius iam celsus habuisse narratur forte per anticipacionem accipit cum iuste post eum sibi fuisse oblatum ex historia Nazarii colligatur Cum autem omnes ad Peronem imperatores ducerent sequebatur eos etiulans puer celsus Quem cum unus militum alapis cederet et cedentem Nazarius irreparare irati milites Nazarii calidus ceciderunt et ipsum cum alijs in carcere recluserunt et postmodum in mare precipitauerunt Geruius vero et phasis Amiolanus duxerunt Nazarius vero miraculo liberatus mediocriter uenit Eo tempore supuente Comite astasio qui contra marchionatos p[ro]ficiens ad bellum deorum cultores eidem occurserunt assententes quod deo sibi credere contingeret missus prius Geruius et phasis immolarent Continuo igitur tenentes ut sacrificient insuitant Cui cum Geruius omnia ydola sua data et mura diceret et ipsum ab omnipotente deo uictoriā habere doceret Irratus tandem eum pluribus cedi iussit quod diu spiritum extalaret Deinde phasis accerteri fecit ei quod dixit Misericordia tua uiuere stude et noli cum fratre tuo mala morte pire Cui phasis quis est miser Ego qui te non timeo aut tu qui me timere probaris Cui astasio Ego te miser homo quomodo timeo Cui phasis In hoc me timere et te ledi probaris si non sacrificauerero deo tuus Si enim te ledi a me neque timeres nunquam ad sacrificium ydolorum me ipse oppelleres Tunc cum Comes

In ecclsum suspendi precepit Cui pro-
thasius Non tibi comes irascor quo-
mam cecos tuū oculos cordis atendo
quoniam opaū tui misereor quia nescis
quid facias Age igitur quod apisti
ut michi cum fratre meo occursere pos-
sit benignitas saluatoris. Tunc comes
tus sit eum decollari philippus autem ser-
uus christi cum filio suo corpora eorum
rapuit Et occulte in domo sua in archa
safea sepelinuit et libellum eorum ortum
finem et uitam continentem ad eorum
caput posuit Passi sunt autē sub Nero-
ne qui cepit circa annos domini quinq̄es-
tesimo quarto Horum corpora multo
tempore latuerunt Sed tempore beati
Ambrosij Hoc modo Reperti fue-
runt Ambrosius namque in ecclesia
scōz Raboris et felias in oratione po-
sito Ita ut nec vigilaret aperte nec dor-
miret integre apparuerunt ei duo pu-
licherimi Juuenes vestibus candidis
ideat colobio et pallio induiti caliculis
calceati secum mamibus extensis oran-
tes Oravit igitur Ambrosius ut si est
illusio non ultra appareat si autem veri-
tas denuo reueletur Simili igitur mo-
do canente gallo orantes secum Juue-
nes apparuerunt Tercia vero nocte de-
fecto iam corpore uigilijs nō dormienti
si sed stupenti cum tercia sibi apparuere
persona que similis paulo apostolo vi-
debatur scđm qđ in pictura prospiceret
Illiſq; tacentibus apostolus sibi dixit
Isti sunt qui nichil terrenum desiderantes
monita mea secuti sunt quorum corpo-
ra in eo loco reperies in quo stas Quo-
decim pedum altitudine terra coopertam
archam inuenies et ad caput eorum lu-
bellum i quo ortus eoz continetur et sis
Conuocatis igitur viemis coepisco-
pis ipse prior terze fossor accessit et oms-

ma prout dixerat sib⁹ paulus inuenit. I
licet iam tricēti anni et ultra fluxissent
Ita tamen corpora eorum sunt repres-
ta Ne si ipsa hora ibidem fuissent posis-
ta In super vero odor suauissimus et no-
bilis inde fragrabat Cecus autem quis
dam tangens feretrum illuminatus est
Et multi alij meritis eorum curati sunt
In horum sollemmitate pax inter Ions
gobardos Et romanum imperium re-
formata fuit Et ideo Gregorius papa
Iloquentur dominus pacem in plebem
suam in introitu misse cantari instituit
Vnde et officia partim sanctis conuen-
tient. Partim euangelibus que ipsis cons-
tigere diebus Refert Augustinus in li-
bro vicesimo de ciuitate dei qđ ipso pres-
ente et Imperatore et multa turba Quis
dam cecus apud Mediolanum ad cor-
pora martirum Geruasij Et Prothas-
ij lumen Recepit. Vtrum autem sit
predicatus cecus an aliud ignoratur.
Idem quoque refert ibidem qđ quidam
juuenis in villa uictoriana que ab
Apporegio triginta miliaribus distat
cum in quodam flumine equum laua-
ret continuo dyabolus eum vexauit et
in flumen tanquam mortuum proiecat
Cum autem vespere in ecclesia beatoꝝ
Geruasij et Prothasij que prope erant
cantarentur ille vocibus illis quasi per-
cussus cum grandi fremitu eccliam in-
trans altare tenebat. id amoueri non
valens tanquam si ibidem alligatus
fuisse Et cum demon ut inde exiret ad-
iuraretur Ille se eius membra ampu-
tare cum exiret minabatur Cum ergo
admiratus exiret oculus eius in maxilla
fam fufus tenui venula dependebat Si
in loco suo sicut posuerunt oculum res-
uocarūt et ecce ita paucos dies meritis
scōz geruasij et prothasij plene sanatus est

Ambrosi⁹ q̄ in p̄facōne sic ait **H**ij sūt qui v̄xillo celesti signati uictoria apostoli arma sumperant a mūdamis nexibus absoluti nequissimi hostis vīcōꝝ aciem p̄sternentes liberi ⁊ expediti xp̄m dñm sūt secuti. **O** q̄ felix ḡmanitas que sacris m̄berendo eloq̄is nullo potuit mē pellari otatio. **O** q̄ glorioſa certanimis causa vbi piter coronant quos vñ⁹ vterus maternus effudit.

De sancto Johāne baptista

Johannes baptistā multiplicat̄ nomiatur. Dicitur enī p̄pheta Amicus sponsi. Ucerna. angelus. vox Helyas. Baptista saluatoris. Preco iudicis. et p̄cursor regis. In p̄p̄ta desigatur prerogativa cognitōmis. In amico spō nsi p̄rogatia dilectionis. In lucer- na ardenti p̄rogatia sanctitatis. In an- gelo p̄rogatia vīgitatis. In voce pre- rogatia humilitatis. In helya p̄roga- ta feruoris. In baptista p̄rogatia mirabilis honoris. In precone p̄rogatia p̄dicatoris. In precursorē p̄rogatia pre- dicacōmis

De nativitate eius

Nativitas Johannis baptiste ab archāgelo gabriele h̄ in annuiciata fuit. David enī Rex sicut habetur in h̄istoria scolaistica vo- lens cultum dei ampliare xxiij. sumos sacerdotes iſtituit. Quoꝝ tñ vñ⁹ maior erat qui p̄nceps sacerdotum dicebatur. Octauit autem xvi. viros de Eleazar ⁊ viij. de ytamar et scđm sortes dedit vni- cuiq; ebdomadā vias sue. Abyas autē viij. ebdomadā habuit de cui⁹ genere zacharias fuit. Erant autem zacharias et uxoris eius senes et absq; liberis. Cum ḡ zacharias templum domini vt incensu- poneret ingressus fuisset ⁊ multitudo po- puli de foris expectaret apparuit ei Gabriel archangelus. Cū autem zacharias

in eius visione timeret ait Ange⁹ **P**re tis meas zacharia quoniam exaudita est oration tua. p̄pum est enī bonorum ange- loꝝ scđm q̄ dicit glosa ex sua visione territos benigna exhortacione p̄tinus cō solari. E contra mali angeli se ī lucta an- gelos transfigurantes si quos ex sui pre- sencia territos senserint ampliori eos hor- rore concucūt. Annūciat igitur gabriel zacharie se filium habituꝝ cui⁹ nomē Jo. esset qui vñmū ⁊ siceram non biberet et ante dominum ī spiritu et uirtute he- lie precederet. Jo. vocat helias racōne sit⁹ quia ambo ī deserto Racōne uictus q̄ ambo uictu para. Racōne cultus quia ambo vestitu ī culti. Racōne officiū q̄ ambo precursores. Sed ille precursor iudicis Iste saluatoris Racōne zeli quia utriusq; verbū q̄si facula ardebat. Zacharias autem considerans sui senectutem et uxoris sterilitatem dubitare cepit et more Iudeorū signum ab angelo reque- uit. Angelus autem p̄ eo q̄ verbis suis non credidit ipsum tacititatis plaga percussit. Potandum autem q̄ dubitacio consuevit fieri et excusari aliquando p̄p̄ p̄missorū magnitudinem sicut legitur de abraham. Cum enī dominus sibi p̄mis- sisset q̄ sanctum suum teraz canaan pos- sideret dixit ad eum abraham. Domine deus vndescire possum q̄ possessorū sum eam. Et Rñdens dominus. Domine iquit michi vaceam tē. Aliquando p̄pter fra- gilitatis p̄p̄ consideracionem sicut patet in generone qui ait. Obsecro mi domine. In quo liberabo israel. Ecce famlia mea in ſima est in manasse ⁊ ego minime in domo patris mei et ex hoc signū p̄cīt et accepit. Aliquando p̄pter nature ipo- ſibilitatem sicut patet in sara. Cū enim dixisset dominus reuertens veniam ad te et habebit Sara filiuꝝ risit sara post hostiū

dicens post q̄ consenui et dominus me⁹
verulus est ic̄. Quid est ergo q̄ solus
Zacharias ex eo q̄ dubitauit plagam
incurrit cum ibi esset et magnitudo pro
missionis et consideracio xp̄e fragilitatis
qua talem filium se habiturum indig-
num reputabat Et hec impossibilitas
naturalis Hoc multiplia de causa factum
fuisse putatur Primo secundum Hedaz
Quoniam discedendo locutus est. ideo
silencio plectitur ut tacendo credere di-
scat Secundo quoniam ideo mutus effect⁹
est ut maius miraculum in nativitate si-
lij appareret. Cū ei i nativitate Jo. patri
loquel. redditur miraculum miraculo
cumulatur Tercio qz congruum fuit ut
voce amitteret quando vox nesciebas
i legi silencium imponebatur Quarto
quoniam ipse a domino signum percipit
et ipsam tacitatem in signum accepit
Cū aut̄ Zacharias foras ad pp̄lm exiit;
et eum factum mutum viderent cognos-
uerunt ipso innuete q̄ visionem vidiss;
i templo. Completā aut̄ septimana offi-
cijs sui abiit in domum suam et concepit
Elyzabet i mensibus. v. se occultauit qz
sicut ibi dicit Ambrosius. partus sui
erubescerat et atem ne i senectute vacasse
libidini videretur. i tamen gaudebat ste-
rilitatis carere ob pp̄rio qz ob pp̄riū
est mulieribus non habere premiū nup-
ciarum pp̄ter quod nupcie celebrantur
et carnalis coitus excusat. Nense aut̄
vi. b. Maria q̄ iam dn̄m oceperat o-
tulans virgo secunda ablata sterilitate
i compaciens senectuti venit ad Elyzabet
Et cū eam salutasset beat⁹ Jo. iam spiri-
tu sancto repletus sensit filium dei venire
ad se et pre gaudio in matris vtero ex-
ultauit i tripudiauit et motu salutauit
quem voce non potuit. Exultauit em̄
quasi gestiens salutare i domino suo

assurgere O misit ergo virgo beata cu
cognata sua tribus mensibus ministras
ei. natumq; pueruui suis sanctis mani-
bus de terra leuavit ut haberet in hys
storia scolastica et quasi morem gerule
officio sissime paregit Hic dominus precu-
sor beatus nouem specialiter i singula-
riter priuilegijs clariuit Nam idem ange-
lus qui dominum anunciauit ip̄hū anū-
ciauit In vtero matris exultat. Mater
domini ipsum a terra leuat. Lingua m̄
patris reserat. baptismū prim⁹ ordinat
Cristum inde demonstrat. Ipsum cristū
baptizat. Ipsum pre omnibus laudat
celest⁹. In limbo positis cristum ventus
prenunciat. pp̄ter hec. ix. priuilegi. i voca-
tur ab ipso domino pp̄ba i plus q̄ pp̄ba
Crisostom⁹ quare dicatur etiam plus q̄
pp̄ba sic ait. pp̄be est beneficū a deo ac
apere Nunquid pp̄be est beneficū bap-
tismatis deo dare. pp̄be ē ut ipse de deo
pp̄betet Nunquid pp̄be est ut deus de illo
pp̄bet. Omnes pp̄be pp̄bauerūt de cristo
De illis autem pp̄batum non est. Ipse
autem non solum pp̄baut de cristo sed
etiam alij pp̄be pp̄bauerūt de illo om̄es
p̄titores verbi fuerūt Ille autē ipsa vox
q̄rum autē vox primior verbo non tñ
verbū tantum Johannes pp̄inquit
cristo. non tamē crist⁹ Hoc dñm Ambro-
sium laus Johannis ex quinq; colligie-
ret comprehendit scilicet ex parentib⁹
Ex moribus. Ex miraculis. ex munere
Ex predicatione. Laus autem parentū
scdm eundem Ambrosiū ex quinq; mas-
nificatur. Ait em̄ sic plena laudatio q̄
genus in moribus. mores in equitate
Officiū in sacerdotiō. factū in mandatis
Iudicium in iustitia cōmibns comprehen-
dit Hoc ex miracul⁹ qz qdā fuerūt
ante eis oceperoēz i vtero. s. agelica anūca
acō. nōis imposicō et loq;le p̄is amissio

Quedam ḡtum ad eius concepcionem
in utero sc̄z supnaturalis concepcō. Ei⁹
in utero sanctifica cō. et p̄phetāl domi re-
plecō. Quedam ḡtum ad eius nativitatem
ex utero sc̄z utriusq; parentis sp̄i-
ritus p̄phetāl adep̄cō. quia ⁊ mater nō
sciuit ⁊ pater canticiū edidit. Loq̄le p̄fēs
reseracō. et spiritus sancti replecō. unde ⁊
Zacharias pater ei⁹ repletus est spiritu
sancto ⁊ Ambrosi⁹ Respiciat Jo. q̄ta
vis sit in ei⁹ vocabulo cui⁹ nuncupacō
reddit multo vocem. patri prolem pie-
tatem. p̄plo sacerdotem. Pruis enim erat
tacens lingua. steril filio. priuatus offi-
cio. At ubi Jo. nascitur fit repente pater
p̄pheta. loquele p̄sum reapt. prolem a
spiritu sancto suscepit. sacerdotez functō
recognoscit Tercō ex morib⁹ q̄ma san-
ctissime vīte fuit. De cui⁹ sanctitate dicit
Crisostom⁹ Quersacō Jo. omnīū vitam
culpabilem faciebat apparere. Quēad-
modum enī si wideris albam vestem di-
as satis candida vestis. Si vero p̄posue-
ris eā iuxta muez īcipit tibi sordida appa-
rere. et si vere sordida non est. Dic q̄tū
ad cōperacōnem Jo. omnis homo wider-
batur īmundus. Cui⁹ quidem sanctitas
triplex habuit testimoniū. Primo a sup-
celestib⁹ idest ab ipsa trinitate et primo
a patre qui vocat eū angelū. Oꝝ al. i.
Ecce mitto angelum meum ⁊ angelus
autem nomen est officij non nature et
ideo dicit angelus racōne officij. ex eo q̄
omnium angeloz officium exercuisse vi-
detur. Habuit enī officium Seraphim.
Interptat enī seraphim ardens quia illi
nos ardentis faciunt et in dei amore pl̄
ardent et de Jo. dicit in ecē. Surrexit
belias q̄si ignis ⁊. Ipse enī venit mi sp̄i-
ritu ⁊ vtute belie. Sedo habuit officium
cherubim. Cherubim enī interptat plēi
tudo scieniae et Jo. dicitur lucifer. Job

xxxviii. ex eo fuit tr̄s noctis ignoran-
cie et inciūm lucis gracie Tercō habuit
officiū tronoꝝ. quoꝝ officium est iudi-
care. et de Jo. dicitur quia arguebat her-
odem dicens Non licet tibi habere ux-
orem fratris tuī. Quarto habuit officium
dominaconū qui docent nos erga subditos
dominiū gerete et Jo. erga subditos
habebatur in amore. erga reges i timor-
e. Quinto officium principatuū qui do-
cent nos superiores reuereri i Jo. de se
dicebat Qui de terza est de terza loquie
De p̄pō autem qui de celo venit sup. o.
e. ⁊. Item cui⁹ nō sum dignus cor. cal.
sol. ⁊. Sexto officiuū potestatū p̄ quos
potestates aeree v̄l contrarie arcentur q̄
non potuerunt nocere sibi iam sanctifi-
cato. An nobis etiam arcebat cū ad bap-
tismum penitencie nos disponebat. Sep-
timo officiuū virtutū p̄ quas sunt mira-
cula et. b. Jo. multa miracula in seipso
ostendit. Magna enī miracula mel silue-
stre ⁊ locustas edere pilos camelorum
induere et hui⁹ modi. Octavo officium
archangeloz quādo reuelabat maiora
sicut ea que spectant ad nostram redēp-
cionem cū dicebat Ecce agnus dei ⁊. No
no officiuū angeloz quando annūciabat
maiora sicut ea qne spectat ad mores
vt illud penitentiā agite ⁊. Itē nemīne
concupisces ⁊. Sedo habuit testimoniū
a filio sicut patet Oꝝ. p. ubi eū p̄ps
multipliāt et mirabiliter commendat di-
cens inter cetera. Inf̄ natos muliez non
surexit ma. Jo. baptista Petrus dami-
ani ab illo verbo Jo. sunt de p̄mp̄ta p̄:
comia per quod fundata ē arida. ⁊ mos-
uentur sydera et sunt condita elementa.
Tercō aspectu cū p̄ patrem suum dixit
Tu puer p̄pheta al. vo. ⁊. Sedo ab an-
gelis v̄l celestibus sicut p̄ luce. i. ubi
eum angelus multipliciter commendabat

ostendens quod sit dignitatis quo ad deum cum dicit. Erit enim magnus co-don. Quam sanctitatis quo ad seipsum cui subdit vinum et siceram non bibet et spiritu sancto regit. adhuc tamen. quod utilitatis quo ad proximum cum dicit. Et multos filiorum israel conuerit tamen Tercum a suis celestibus id est ab hominibus sicut a patre suo in vicinis cum dicebant quod puer iste erit tamen Christus apprehendit laus Jobis ex munere. Habuit enim munus in statu in utero in egressu ex utero. in mundi progressu et in mundi egressu. In utero habuit triplex mirabile munus gracie primo genitam qua in utero sanctificatus fuit. Unde fuit ante sanctum quod natum. Tercio. i. prius quod te formarem in utero nostro. tamen Secundo gratiam qua prophetare meruit sicut quando in utero matris exultans deum adesse cognovit. unde Crisostomus voleans ostendere qualiter fuerit plusquam propheteta est pro merito consuersacionis et fidei prophetam accipere. Num quid propheteta fuit ut prius fuerit propheteta quam homo et quia confuetudo erat ut propheteta inungerentur. Tunc quando beata virgo Elizabeth salutavit christus Iohannem in prophetam inunxit secundum quod dicit Crisostomus in hae verba Ideo christus fecit mariam salutare Elizabeth ut sermo procedens de utero matris. Unde habitat dominus. Et per aures Elizabeth ingressus descendet ad Iohannem ut illic cum vngaret in prophetam Tercio gratiam quam suis meritis matris prophetie spiritum tradidit. unde Crisostomus Voleans ostendere qualiter fuit plusquam propheteta ait. Quis prophetarum cui esset propheteta. prophetam facere potuit. Elias quidem unxit Melissem in prophetam non tamen prophetandi gratiam contulit. Ille autem in utero matris exiliens diuinit

infractus scienciam matris donavit et os illius verbo confessionis aperuit ut cuius non videbat personam cognoscere dignitatem dicens. Unde hoc michi ut mater domini mei veniat ad me. In egressu ex utero habuit triplex munus gracie. quoniam ortus eius fuit miraculosus sanctus et iocundus. Quia miraculosus excluditur defectus impotens quia sanctus reatus culpe. Quia iocundus lamentum misericordie. Celebratur autem eius ortus siue natiuitas secundum magistrum Gulielmum altissimum tripli ratione. Primo ratione sanctificationis in utero. Secundo ratione dignitatis in officio. Ipse enim tantum luifer venit et eternum gaudium nobis promis nuncavit. Tercio ratione iocunditatis in ortu suo. Dixerat enim angelus et multi in naturitate eius gaudeamus. In progressu habuit similiter multiplex munus. In hoc autem patent eius excellentissima et diversa munera gracie. quoniam habuit perfectionem omnium sanctorum. Nam propheteta fuit quoniam dixit. Qui per me venit est tamen propheteta quando proximo dacto demonstravit. Apostolus quia a deo missus fuit. Apostolus enim idem est prophetus. Unde fuit homo missus tamen Martir quod pro iustitia mortem sustinuit. Confessor quia confessus est et non negauit. Virgo. unde et post ipsius virginitatem angelus est appellatus. Mat. ij. Ecce ego mitto angelum meum tamen. In egressu de mundo habuit triplex munus. Quia efficiatur martris mictus. Tunc enim palmam martirij adeptus est. Dirigitur nuncius preciosus. Ipse enim tunc illis qui erant in limbo pauperum nunc atrulit scilicet de aduentu Christi et res deinceps ipsoz. Et collit exitus gloriosus.

Eius enim exiliis de domibz qui ad limbū
descenderunt specialiter ab ecclesia sos-
lemnizatur et gloriose colitur. Quidam
ex predicatione Circa cuius predicationem
angelus quatuor ponit cum dicit et multos
fisi. iste. o. ad. d. deum ipsoz et ipse prece-
det. Et tangit quatuor scz. fructum. ordinē
virtutem. et finem. sicut in litera patet. Et
Notandum quod predicatione Jo. tripli citer
fuit commendabilis. Ipse namque predicas-
vit feruent. efficaciter. et prudenter. Fers-
uenter cum dicebat. Semper impax tecum
qui quidem feruor fuit inflatus caritate
quia erat incensa ardēs. Unde ipse dicit
in persona Iere. posuit os meū quasi gladi-
um acutum Informatus veritate quia erat
lucerna lucens. vñ Jo. v. vos misistis
ad Iohānum et ille prohibuit testimonium
veritati Directus a discrucē sive sciēcia
Unde turbis et publicamis et militibus sim-
pliciūqz exigenciam propam legē dedit.
firmus constancia. vñ et tam constanter
predicauit quod ex hoc vitam ammisit. Hee
enim quatuor debet habere zelus secundum quod dicit
Ier. Zelum tuum inflammet caritas.
Informet veritas. Regat scia. et firmet
constancia. Sed et efficacit quoniam ad
predicationem eius multi conuersi sunt.
Predicauit enim verbo per assiduitatem doc-
trine. et exemplo per sanctitatem vite pre-
dicavit et conuerit meritis et oracionibus
deuotis Tercio prudenter Cuius prudencia
predicationis in eis fuit primo in eo
quod unus fuit dominacionibz ut malos ter-
reret dicens. Jam enim securis ad radicem
ar. po. est. Sed et permissionibz ut bonos
alliceret dices pēnitentia agite ap. n. r.
ce. Tercio moderacionibz ut mediocres
paulatim ad perfectionem attraheret. vñ
turbis et publicamis et militibus ieiuna
imponiebat ut postmodum ad maiores a
pueherent. turbis ut opera misericordie

facerent. publicamis ut se ab alioz apes-
tatu abstinerent. Militibus ut neminem
scuterent. nulli calumpniam facerent et
suis stipendijs contenti essent. Et notans
dum quod Jo. euāgelista hac die migravit
ad domum. Sed ecclesia ipsius factū in ter-
ciū diem post xp̄i nativitatem celebran-
dum instituit quod tunc eius ecclesia dedi-
cata fuit. Et solemnitas nativitatis beati
Jo. baptiste in suo die remansit. Rimix
quod hec dies ab angelo gaudio nativitas
per cursoris autenticat fuit Non autē
dogmaticandū est quod euāgelista baptis-
tis cesserit tanqz minor maiori. Nō enim
decens est quis maior sit eoz disputare
Quod etiam quodam exemplo diuinitus
est ostendit. Erant enim ut legit duo doc-
tores theologi quoz unus Jo. baptista
Alter vero Jo. euāgelistam preferebat
Tandem sup hoc solemnī disputatione
indicata qlibet valde sollicitus erat auto-
ritates et efficaces rationes iuuenire qbz
suum Jo. posset pferre Adueniente autē
disputationis die qlibet sanctoz emula-
tori suo apparuit eoz dixit Unū concor-
des sumus in celis de nobis non dispute-
tis in terris Tūc illi sibi adiuvare et omni
proposito visiouem publicauerūt et dominū
benedixerūt paulus hystoriozph̄ ion
gobardoz Rōmane ecclie diaconus et
cassineñ monachus cum deberet quadam
vice cereum consecrare fauces eius rauce-
facte sunt cum prius vocalis esset Ut g
uox sibi restitutetur ymnū scz Ut qānt
laxis tecum ad honorem beati Jo. operauit
Ubi in principio peti sibi vocem resti-
tui sic et zacharie restituta fuit Ossa mor-
tuoz animaliū undeūqz collecta in hac
die ab aliquibz conburuntur Cuius du-
plex est causa ut ait Jo. beleth Una est
ex antique iustitiois obseruancia. Sunt
et enim quedam animalia que dracones

vocantur que in aere volant. in aquis
natant. i ter a ambulant. Quādōqz aut
dum per aera ambularent ad libidinem
concitatātur et in puteis i in aquis flu
walibz spma iactabant et id sequebat
letalī annū. Contra hoc ḡ istud inū
tum fuit remedium ut de ossibus aī aliū
Rogus fieret et sic talia aīalia sumus
fugaret. Et quia istud maxime hoc repe
tiebat ideo istud adhuc ab aliquibz ob
seruat Alia causa est ad rep̄sentādum qz
ossa sancti Johannis nr sebaste ciuitate
ab infidelibz combusta fuerunt feruntur
etiam facile ardentes qz Jo. fuit lucem
ardens et lucens. Et rota vertitur qz sol
tūc in circulo descendit ad significādum
qz fama Jo. qui xp̄s putabatur descēdit
scdm qz ipse testimoniu phibuit dicens
Me oportet mi. illum autē cre. Hoc sig
nificatū est. scdm qz dicit Augustin⁹ in
eoz ortibus et in eoz mortibz In eoz
ortibus qz arca nativitatē Jo. dies ma
piūt decrescere. arca nativitatē xp̄i cre
scere Juxta illud Solsticiū deamo xp̄m
p̄it atqz Jo. Item i eoz mortibus quia
corpus cristi in cruce fuit exaltatū Cor
pus Johannis capite minoratū Refert
paulus i hystoria longobardoz p̄ ro
charit Rex longobardoz iuxta ecclesias
sancti Jo. baptiste cum multo ornatu
sepultus fuit Quidam vero cupiditate
illectus nocte sepulchro ap̄iens abstur
lit vniuersa. Cui. b. Jo. apparens dixit
Cur ausus fuisti tangere michi cōmissū
ecclesiam meam dectetro ingredi nō va
lebis Qd vniqz sic evenit Nā quādociqz
predicatam ecclesiam intrare uolebat. qz
a validissimo pugile guttur ei⁹ feriebat
i sic subito retro ruebat

De Sto Johāne et paulo

Tobannes et paulus primicerij
i p̄positi ostianae filie ostātm̄

augusti fuerunt Sō autē tpe cū gens Cy
thica datiam et traciam occuparet et gal
licanus dux Romani exercitus cōtra pre
dictam gentem mitti deberet Constan
tiam filiam constantini p mercede labo
ris sibi i uxore dāri petebat Qd etiā Ro
mam p̄imales istanc⁹ fieri postulabāt
Pater autem p̄imum tristabatur sciēs
filiam suaz postqz a beata Agneta sanas
ta fuerat in virginitatis p̄posito positā
facilius ocdi posse qz ad cōsensum in
clari. Virgo tamen de deo confidens
patri consuluit ut eam sibi spondeat cū
victor rediret Vix tamen duas filias
suas quas ex uxore defuncta suscepereat
idem gallicanus secum manere pmitteret
ut per eas mores i votum patris scire
posset. Et ipsa duos p̄positos suos Jo. et
paulum sibi cederet in spe qsi maioris
firmitatis. Rogans deum ut ipsum i fi
liaz conuerteret Q uod ubi omnibz pla
ciūt gallian⁹ assūmptis Jo. et paulo i
copioso exercitu p̄fascitur Sed tamen
a Cithicarum gente eius exercitus tran
gitur et in vrbe traciarum ab hostibz ob
sidetur Tunc accedentes Jo. et paulus ei
dem dixerunt. fac votum deo celi et eris
victor melior qz fuisti Q uod cū fecisset
i uenit in humero fetens crucem statim
sibi apparuit. eiqz dixit Hume gladium
tuū i seq̄re me Q uē ille accipiens p me
dia castra iuit i ad regem usqz deueniēs
illumqz occidēs solo timore vniuersum
exeratū sibi uigauit i Romanis tributari
os fecit. Duo qz milites armati eidem
apparentes eum hinc inde confirmabāt
Fac⁹ igitur xp̄ianus Romam rediſt et
cū multo honore suscepitus rogauit au
gustum ut sibi indulgeret si filia mīme
desponsaret eo qz dectetro xp̄o continētr
vniuersa p̄poneret Quod cum Augusto
p̄imum placuisset i due filie gallicam